Roma.8

LIBER TER TIVS.

luptates: monitisque salutaribus, & afflatibus diuinis (ut bona uxor) fideliter & in cunctanter obtemperet: alioq[ue] auera impudenterab eo, audiet illud de se propheticū dicit. Frons mulieris meretricis facta est tibi, & sine pudo te effecta es ad omnes. Est & alia despensatio spiritua[rum] hominis, qua despensatur anima Christo, Apostolo dicente. Volo autem omnes uos uni viro uirginem castam exhibere Christo. In hoc sancto connubio concipi anima de Christo, & nascitur generosa progenies, qua est iustitia, timor Dei, pudicitia, mansuetudo, dilectio, charitas, sapientia, fortitudo, temperantia, & innumerabilis ceterarum uirtutum proles, de qua propheta. Fi

Hier. 3

2. Cor. 11.

1. Cor. 12.

P illi

DE CONIV. ET CONTI. SACER.

ecclesiæ: quod sanè multis gratiarum donis, quasi compagibus, ad gloriam Det rite compositum, atque firmiter compatulum est. Usque adeo ut bene sit cuique secundum domini præcepta uiuenti, siue is matrimonii fœdere, siue castitatis professione censeatur. De hoc autem corpore idem Apostolus. Omnes, inquit, nos in unum corpus baptizati sumus. Nonne uidemus, & in exercitu per pulchrum esse, & ad consequendam uictoriā opido necessarium, ut milites unanimiter diuersa inter se militia munera obeant & quum fortes, & strenui omnes esse non possint non ne eliguntur & imbecilliores una cum robustis, ut acies ipsa non tantum uiribus, sed & numero quoq[ue] formidabilis hostibus fiat: attamen omnes & gradum, & ordinem, pro sua quisq[ue] uirtute, & anima sortiuntur. Desinamus ergo mirari uel etiā caluniari, qd diuino scimus cōsilio factū esse, ut ex omni numero hominū, partim deo deputetur, ut rebus diuinis in seruāt: parti mūdo, ut filios educet, & quotidianū uictū, ac res priuatas, publicasq[ue] p̄curset. Quid q[ue] eandē partitionem ēt de terræ frugibus fieri uidemus: primitivæ si quidem, ac decumæ superis immolantur, atq[ue] in uestimentis sacroru[m] templis, & sacerdotibus offeruntur: reliquias vero p[ro]uentus, & dominorū, & agricolarū usui p[re]seruantur. Ita profecto humanae res se habet: ut cūsta opera, ac ministeria hominū quibusdam ueluti uinculis sint cōnexa: ut alia aliis egeant, & res altera op[er]e sibi poscat alterius. Quod si secus fiat, collabi ac interire omnia necesse est. Facere mihi uidetur ad hanc partitionem illud Pythagoræ Samii scitum, præclarumq[ue] cōmentum de multis pluriq[ue] iuendi genere ac diuersa via hominū. Dicebat n. simile sibi uideri uitam hominis mercato, q[ui]n Olympia maximo ludoru[m], & rerū omniorū apparatu celeberrimus habebatur. Nā illic alii corporibus exercitatis gloriā, & uictoriæ coronam expetunt: alii uel vendendo, uel emendo, uel etiam rapiendo, quæstus, & lucra sei-